Pflege

Im Kreis Pinneberg

Stutzpunkt.

Informationsblatt 2: Leistungen bei anerkannter Pflegebedurftigkeit

Pflegegrad 1 | Pflegegrad 2 | Pflegegrad 3 | Pflegegrad 4 | Pflegegrad 5
Pflegegetld | o 347 € 599 € 800 € 990 €
Pflegesachleistung | = - 796 € 1.497 € 1.859 € 2.299 €

Kombination von Pflegegeld
und Pflegesachleistung

Wird der jeweilige monatliche Betrag fir den ambulanten
Pflegedienst nicht vollstandig ausgeschopft, wird anteilig das

Pflegegeld gezahilt.

Tages- und Nachtpflege

721 €

1.357 €

1.685 €

2.085 €

Kombination von Tages- /
Nachtpflege und Pflegegeld
und/oder Pflegesachleistung

Pflegebediirftige kénnen Tages- und Nachtpflege zusatzlich zu ambulanten
Pflegesachleistungen und/oder Pflegegeld in Anspruch nehmen, ohne dass eine
Anrechnung auf diese Anspriiche erfolgt.

Entlastungsbudget

e Gemeinsamer Jahresbetrag aus
Verhinderungs- und
Kurzzeitpflegepflege fir bis zu
8 Wochen/Jahr,

e Durch nahe Angehdrige 2faches
Pflegegeld

3.539 €

694 €

3.539 €

1.198 €

3.539 €

1.600 €

3.539 €

1.980 €

Entlastungsbetrag
Zweckgebunden (monatlich)

131 €

131 €

131 €

131 €

Umwandlungsanspruch

Pflegebediirftige kénnen bis zu 40 % des Betrages fir
Sachleistungen fiir Angebote zur Unterstiitzung im Alltag einsetzen

Beratungseinsatze zu Hause

2 jahrliche

2 jahrliche Beratung,

Ya jahrliche Beratung,

¢ nur bei Pflegegeldbezug Bf?éﬁ:/tljllr:g verpflichtend verpflichtend

Pflegehilfsmittel

¢ z.B. Einmalhandschuhe (monatlich) 42 € 42 € 42 € 42 € 42 €

* Hausnotruf (unter best. 25,50 € 25,50 € 25,50 € 25,50 € 25,50 €
Voraussetzungen)

Digitale Pflegeanwendungen 53 € 53 € 53 € 53 € 53 €

Technische Hilfsmittel
e z.B. Pflegebett

Leihweise kostenlos, max. 25 € Eigenanteil je Hilfsmittel

Wohnumfeldverbessernde
MaBRnahmen

bis zu 4.180 €

Wohngruppenzuschlag Ein Anspruch auf diese Leistung besteht, wenn eine pflegebediirftige Person

fur ambulant betreute mindestens mit zwei und hochstens elf Personen zusammenlebt, davon muiissen drei
Wohngruppen (monatlich) pflegebedirftig sein. 224 €

LIS EIIETRERD 4 CaE L A 131¢€ 805 € 1.319 € 1.855 € 2.096 €

(monatlich)

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an den Pflegestiitzpunkt im Kreis Pinneberg Tel: 04101- 555 464

Stand 07/2025




