

Informationsblatt 2: Leistungen bei anerkannter Pflegebedürftigkeit

	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5	
Pflegegeld		347 €	599 €	800 €	990 €	
Pflegesachleistung		796 €	1.497 €	1.859 €	2.299 €	
Kombination von Pflegegeld und Pflegesachleistung	Wird der jeweilige monatliche Betrag für den ambulanten Pflegedienst nicht vollständig ausgeschöpft, wird anteilig das Pflegegeld gezahlt.					
Tages- und Nachtpflege		721 €	1.357 €	1.685 €	2.085 €	
Kombination von Tages- / Nachtpflege und Pflegegeld und/oder Pflegesachleistung	Pflegebedürftige können Tages- und Nachtpflege zusätzlich zu ambulanten Pflegesachleistungen und/oder Pflegegeld in Anspruch nehmen, ohne dass eine Anrechnung auf diese Ansprüche erfolgt.					
 Entlastungsbudget Gemeinsamer Jahresbetrag aus Verhinderungs- und Kurzzeitpflegepflege für bis zu 8 Wochen/Jahr, 		3.539 €	3.539 €	3.539 €	3.539 €	
Durch nahe Angehörige 2faches Pflegegeld		694 €	1.198 €	1.600 €	1.980 €	
Entlastungsbetrag Zweckgebunden (monatlich)	131 €	131 €	131 €	131 €	131 €	
Umwandlungsanspruch	Pflegebedürftige können bis zu 40 % des Betrages für Sachleistungen für Angebote zur Unterstützung im Alltag einsetzen					
Beratungseinsätze zu Hause • nur bei Pflegegeldbezug	½ jährliche Beratung, freiwillig	½ jährliche Beratung, ½ verpflichtend			¼ jährliche Beratung, verpflichtend	
Pflegehilfsmittel ■ z.B. Einmalhandschuhe (monatlich) ■ Hausnotruf (unter best. Voraussetzungen)	42 € 25,50 €	42 € 25,50 €	42 € 25,50 €	42 € 25,50 €	42 € 25,50 €	
Digitale Pflegeanwendungen	53 €	53 €	53 €	53 €	53 €	
Technische Hilfsmittel • z.B. Pflegebett	Leihweise kostenlos, max. 25 € Eigenanteil je Hilfsmittel					
Wohnumfeldverbessernde Maßnahmen	bis zu 4.180 €					
Wohngruppenzuschlag für ambulant betreute Wohngruppen (monatlich)	Ein Anspruch auf diese Leistung besteht, wenn eine pflegebedürftige Person mindestens mit zwei und höchstens elf Personen zusammenlebt, davon müssen drei pflegebedürftig sein. 224 €					
Vollstationäre Pflege im Heim (monatlich)	131 €	805 €	1.319 €	1.855 €	2.096 €	